

دعا، مراسم سوگواری و گردهمایی های اجتماعی دیگر در طول دوره کووید-۱۹

کرونا ویروسی بسیار مسری است. در حال حاضر جهان یک بیماری همه گیر جهانی را تجربه می کند که بر تمام جنبه های زندگی افراد تأثیر می گذارد، از جمله دعا، گردهمایی های اجتماعی و وعده های غذایی، تعطیلات مهم مذهبی، مراسم تدفین و سوگواری برای تمامی مذاهب.

شما متخصص جامعه خود هستید و به بهترین وجه می دانید که چگونه می توانید تغییرات محلی را ایجاد کنید. این متن راهنمایی است برای پرداختن به دعا، مراسم سوگواری و گردهمایی ها در طی این مدت:

- یک مراسم روزانه در جامعه ایجاد کنید تا نشان دهید همه اعضای جامعه با خیال راحت می توانند در آن شرکت کنند. به عنوان مثال، در بعضی از نقاط در یک ساعت معین از روز، مردم با ایجاد صدا یا نواختن ساز، یک پیام وحدت می خوانند. این عمل باعث می شود نوعی حس تعلق داشتن به جامعه در ما ایجاد شود، حتی اگر از نظر فیزیکی نمی توانید نزدیک یکدیگر باشیم.
- اگر شما سالم هستید و هیچ کس در خانه شما بیمار نیست، می توانید در این مدت به انجام کارهای خیرخواهانه ادامه دهید. حتما از افرادی که در خانه شما زندگی نمی کنند یک فاصله دو متری را رعایت کنید.
- بسیاری از ادیان، اجتماعات منظم و وعده های غذایی گروهی دارند، مانند شکستن روزه روزانه در ماه رمضان و شام شبانته. در طول همه گیری جهانی ویروس کرونا، اینگونه فعالیت ها می تواند تنها با افرادی که در خانه شما زندگی می کنند ادامه یابد. گردهمایی های اجتماعی بزرگ می توانند انتشار ویروس در جامعه شما را تشدید نمایند. این اتفاق در برخی کشورها افتاده است.
- مراسم خاکسپاری برای هر جامعه ای بسیار مهم است. در این زمان، ایجاد برخی تغییرات این آیین ها به منظور محافظت از اعضای سالم جامعه اهمیت پیدا می کند.
- گفتگو با رهبران مذهبی و شفا دهنده گان سنتی در جامعه شما، به منظور تغییر مراسم دفن و نماز، مهم خواهد بود. با رهبران دینی خود درباره موارد زیر مشورت کنید:
 - اطلاعاتی که در مورد ویروس کرونا (کووید-۱۹) دارید. شما می توانید در صورت نیاز، منابع دیگر iACT را به اشتراک بگذارید.
 - ما چگونه میتوانیم عبادات روزانه و هفتگی را با حفظ فاصله دومتري با دیگران انجام دهیم؟ با کمک یکدیگر توصیه هایی ایجاد کنید و ببینید چگونه می توانید آن ها را تایید و اجرا کنید.
 - چگونه میتوانیم رسوم خاکسپاری را بدون تجمع فیزیکی با دوستان و خانواده به جا آوریم؟ چه رسومی را میتوانیم جایگزین کنیم تا سلامت همه حفظ شود؟
 - اگر شما در جامعه ای دارای چند دین زندگی میکنید، رهبران دینی از هر فرقه ای را دور هم جمع کنید و با یک همکاری چند دینی در مورد این تصمیم های مهم بحث کنید. در هنگام این دیدار، به یاد داشته باشید که فاصله دومتري را حفظ کرده و بینی و دهان خود را با ماسک، پارچه و یا دستمال بیوشانید.

پیام های مهم رهبران دینی از نقاط مختلف دنیا:

"لغو عبادات دینی در مساجد و تمامی فعالیت های دینی فردی امری ضروری است و از اهداف اصلی شرع است و نه تنها گناهی برای انجام ندادن آن ها نیست بلکه افرادی که دستورات را نادیده میگیرند و دیگران را به خطر می اندازند گناه کارند. از اهداف اولیه احکام شرع حفظ جان است و این تعلیق، تعلیقی بر عبادت اصلی (چیزی که وظیفه ی شخصی افراد است) نیست، بلکه تعلیق بر عبادات دسته جمعی (عباداتی که بنا بر نظر اکثریت محققان دینی از واجبات شخصی نیست و میتواند بنا بر دلایلی، از جمله مشقت کاری، به تعویق بیافتد) است. این تعلیق تا زمان دستور پزشکان متخصص ادامه خواهد داشت. ارزیابی این مسئله وظیفه متخصصان پزشکی است و نه مقامات مذهبی."
- شورای فقه آمریکای شمالی.

دبیر کل WCC (شورای جهانی کلیساها)، کشیش/دکتر اولاو فیکس تویت و مدیر کمیته مرکزی WCC، دکتر آگنس ابوم، از مردم و کلیساها خواستند که بالاترین اولویت را به "انجام هر آنچه در توان داریم برای حفظ جان" داده و "از کلیساها می خواهیم تا مراسم عمومی نداشته باشند، زیرا این کار سبب ایجاد مراکز انتشار ویروس شده" و از قوانین و دستورالعمل های مقامات کشور که بر اساس دستورالعمل های سازمان بهداشت جهانی است، پیروی کنید. " - شورای جهانی کلیساها (WCC)

"ما همچنین باید به یاد داشته باشیم که هیچ کس عاری از درد و رنج نیست و برای کمک به دیگران که فاقد خانه، منابع و خانواده ای که از آن ها حمایت کند هستند، دست یاری دراز کنیم. این بحران به ما نشان می دهد که ما از یکدیگر جدا نیستیم - حتی وقتی که جدا از هم زندگی می کنیم. بنابراین، وظیفه همه ما این است که همدردی و همیاری از خود نشان دهیم. [...] من صمیمانه امیدوارم که همه بتوانند در امان بمانند و آرامش داشته باشند. در این زمان عدم اطمینان، مهم است که امید و اطمینان خود به تلاش های سازنده دیگران را از دست ندهیم" - دالایلاما

یک ضرب المثل آفریقایی می گوید: "یک انگشت، آرد را جمع نمی کند." پس بیایید متحد شویم تا این معضل وحشتناک را که [...] پیامدهای سلامتی، اقتصادی - اجتماعی، فرهنگی و معنوی مضر دارد از کشور و جهان بیرون برانیم. - کاردینال فیلیپ ناکالنتوبا اودراگو، رئیس سمپوزیوم کنفرانسهای اسقفوی آفریقا و ماداگاسکار.